ptura sumpt⁹ sit falsus. et tñ est sensus litteralis: vt p̄tz ex vtroq̄ p̄supposito. At̄bil em̄ p̄pe. significatum p̄ tales voces p̄t concipi: qd̄ sit verū. Et si dicatur q̄ sensus litteralis nō est p̄m⁹ simpliciter sed inter veros: tñ non est p̄abile q̄ aliq̄ sit scriptura que p̄ma fronte habeat apud prudentes sensū falsū aliq̄: nullū aut verū: cū hoc videat̄ repugnare si n̄ p̄ter quē tradita est. Si autē scdm̄: habeo intentū. s. q̄ aliqd̄ p̄t immediate p̄ voces concipi: quod per ip̄as voces non significatur p̄pe. Unde dico q̄ auctens p̄dica nō concipit p̄ intellectum q̄ fuerit qdā hircus vñ tñmō habens cornu in fronte: sed hoc imaginat̄ tñ. z per intellectū concipit aliqd̄ scatum p̄ ista in spectali vel saltē in generali: intelligendo q̄ talia nō sūt res sed rerum signa. Et q̄uis forte aliquis rudis tra conciperet. tamen cōter homines assueti scripturis n̄ sic conciperet aliqd̄ significatum per talia immediate. Et h̄ sufficit ad hoc q̄ talis p̄cept⁹ dicat̄ immediate sumpt⁹ a vocib; quia. s. docet cōter immediate sic concipit per intellectum: q̄uis p̄phantasiā imaginat̄ p̄p̄a vocū significata: pura hircum vñ cor nu tñ. Probat etiā auctoritate. Nam doctor sanctus quodlib. viij. q. vij. sic dicit expresse. Et similis. j. q. j. ar. vi. rimo. Et similis idem tenet m̄ḡ Alcode Lyra in p̄mo suo prologo sup̄ diuina scriptura. Ad mortuū aut̄ oppositē opinionis dico: q̄ p̄ voces dupliciter significat̄ aliqd̄ immediate. vno mō p̄pe: alio modo trāsumptiue seu metaphoricē: sicut r̄sus fecit actū r̄idē di proprie: z metaphoricē pulcritudinē seu decorem: v̄l floritionē prati. Et similis hircus proprie significat̄ aial brutū tale. Sz metaphoricē significat̄ regnū grecor qd̄ fuit magne lasciuie: p̄cipue i suo p̄mo rege Alexandro. Dico ḡ q̄ parabolice tradita i diuinis libris n̄ sumant̄ q̄ ad significata immediate z p̄p̄ia vocuz cōtinēt falsitatem. Dodo nullus est qui ita concipiat nisi stolidus. sicut cum dicit̄: pratū r̄idet: nō concipimus q̄ pratū habeat os z more boiz r̄ideat: sz q̄ florib; z v̄ridat̄

De sensibus scripturarum

sate sua decoret. Ista solutione expressit se innuit scilicet Tho. i. locis pallegatis. Sed ista arguo sic. Si sensus pabolicius lo. i. scilicet est: quia metaphorice per voces significat propter aliquam convenientiam metaphorice significati ad proprium: sequitur quod omnis sensus spiritualis eadem ratione erit literalis. Sicut enim hoc nomen hierusalem propter significati materiale et uita: tem in qua christus est realiter et corporaliter imolatus: et in qua apostolus spiritum sanctum et for ma ignis suscepit. Ita metaphorice significat ecclesiam militantem: in qua imolatur christus in sacro. et trinitate. in qua scilicet inebriantur ab ubertate diuini amoris. Ad hec respondeo secundum mentem doctoris scilicet. Res enim sunt in duplici differentia. Quaedam enim sunt vere res seu fuerunt: et producte sunt ad suos fines proprios: ut Ismael et Isaac filij vere fuerunt Abrae. Quaedam vero sunt seu fuerunt res non vere producte ad proprium finem sed fidei. vel producte solum ad significandum et non ad aliquem finem eius proprium. Sicut ea que dicitur Daniel de herico caprarum ubi dicitur. In primis ergo omnis sensus sumptus iuxta significati secundarium uocum est sensus spiritualis: eo quod procedat uel alio sensus seu intellectus actualis conceptus: sumptus secundum propria uocum significata: non autem in scolis: propter oppositam rationem. Sed rursus arguo quod ista non sunt bene dicta. Nam sicut habet Mat. xxi. christus ex bethania in hierusalem quidam mane ad predicandum proficiscens esurijt: et accessit ad arboris ficis: si forte in ea aliquid fructus inueniret. Et tunc sicut dicitur Mat. xxi. non erat tempus in qua talis arbor possit aut deberet habere sua poma. Licet ea plenam folijs et fructibus uacua inuenisset maledixit ei dicens. Nunquam ex te nascatur fructus in sempiternum. Certum est autem quod omnia ista uere et non fide gestata fuerunt: quod fuit uera esurientes. uerus accessus: uera arbor: uera maledictio: et uera arefactio secundum doctrinam sanctorum. Et nihilominus sensus literalis non sumit hoc secundum propria uocum significata: sed secundum secundaria. Nam omnes scilicet et non scilicet hinc passus literaliter exponitur de synagoga iudeorum. Ad quam christus esurientes: seu desiderans eius salutem: fructus bonorum operum quaesiturus aduenit. Sed